
                        Con sezioni associate “L. Sciascia”                                    Con sezioni associate “E. Fermi” 

                 Classico, Linguistico, Scienze Umane MEPC003013                                  Scientifico, Scienze Applicate    MEPS003016 

                  98076  Sant’Agata Militello (Me)                                       C.da Muti Tel. 0941-701720  Fax  0941-702914 
 

Cod. Fisc. 95001840834                          Cod. Univoco UFMRDG                Cod. Mecc. MEIS00300Q  

PEC meis00300q@pec.istruzione.it                    E-Mail meis00300q@istruzione.it                 www.liceosciasciafermi.gov.it 

                     
   

Unione Europea 
 

 
 

Fondo Sociale Europeo 

 

 
 

Programma Operativo Nazionale CCI – 2007IT051PO007 
 

 

PON FSE Codice Progetto: C-1-FSE-2014-1120 Codice  Cup: I49J14000450007 
€ 62.642,86 

             

                                               
   UNIONE EUROPEA     REPUBBLICA ITALIANA     REGIONE SICILIA 

I S T I T U T O  S T A T A L E  I S T R U Z I O N E  S U P E R I O R E 

  Liceo CLASSICO  Liceo LINGUISTICO  Liceo delle SCIENZE UMANE  Liceo SCIENTIFICO   Liceo delle SCIENZE APPLICATE 

 “S C I A S C I A” 
Prot. n.   2424/C12                                                                                                    Sant’Agata di Militello, 15 aprile 2015 

 

Avviso prot. n. AOODGAI/676 bis del 23.01.2014 

Obiettivo C Azione 1 – C 1 FSE 2014 1120 

PROGETTO  “Me encanta el español”; 

CUP I49J14000450007 

CIG 6190360EA9 

 

 

NOMINA COMMISSIONE GIUDICATRICE PER LA VALUTAZIONE DELLE OFFERTE 

(articolo 84 del Decreto legislativo n. 163/2006) 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);  

VISTO il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche", come recepito nella Regione Sicilia dal D.A. n. 895 del 

31/12/2001; 

VISTE le “Disposizioni e Istruzioni per l’attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 

2007/2013”;  

VISTA la Circolare del MIUR Prot.n. AOODGAI /676 del 23/01/2014;  

VISTO il VADEMECUM per l’ammissibilità della spesa al FSE PO 2007/2013;  

VISTA la nota del MIUR AOODGAI PROT. n.4038 del 14/05/2014 di approvazione dell’intervento a valere 

sull’obiettivo/azione C1-FSE-2014.-164 – Interventi formativi per lo sviluppo delle competenze chiave- 



                        Con sezioni associate “L. Sciascia”                                    Con sezioni associate “E. Fermi” 

                 Classico, Linguistico, Scienze Umane MEPC003013                                  Scientifico, Scienze Applicate    MEPS003016 

                  98076  Sant’Agata Militello (Me)                                       C.da Muti Tel. 0941-701720  Fax  0941-702914 
 

Cod. Fisc. 95001840834                          Cod. Univoco UFMRDG                Cod. Mecc. MEIS00300Q  

PEC meis00300q@pec.istruzione.it                    E-Mail meis00300q@istruzione.it                 www.liceosciasciafermi.gov.it 

Comunicazione nelle lingue straniere del Programma Operativo Nazionale -”Competenze per lo Sviluppo” ed il 

relativo finanziamento;  

VISTA la Determina a contrattare Prot. n. 1620/C12 del 14/03/2015;  

VISTA la Determina prot. n. 1637/C12 del 16/03/2015 di verifica con esito negativo della disponibilità di convenzioni 

Consip; 

VISTA la Lettera di invito Prot. n. 1927 del 24/03/2015 

VISTE le offerte valide pervenute entro il termine fissato delle ore 13:00 di sabato 11 aprile 2015;  

VISTO che nella predetta lettera di invito a presentare offerte è stato individuato come criterio di aggiudicazione quello 

dell’offerta economicamente più vantaggiosa, ai sensi dell’art. 83 del D. Lgs 163/2006;  

RILEVATA, pertanto, l’esigenza di individuare, per l’espletamento della procedura in questione, una Commissione 

giudicatrice, ai sensi dell’articolo 84 del D. Lgs. 163/06 composta da soggetti esperti nello specifico settore;  

 

DECRETA 

Art. 1  

Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

 

Art. 2  

La Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte tecniche ed economiche pervenute per la procedura in 

premessa è così costituita.  

1. Dott. Francesco Di Majo – Dirigente scolastico I.S.I.S. Sciascia - Presidente;  

2. Prof. Michele Lucia – Docente di Scienze Motorie con incarico di Funzione Strumentale per i viaggi ed in possesso 

di esperienze organizzative e partecipative nei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei, componente della 

Commissione giudicatrice;  

3. Prof.ssa Silvia Liliana Masramon - Docente di conversazione spagnola, in possesso di esperienze organizzative e 

partecipative nei progetti finanziati dai Fondi Strutturali Europei, componente della Commissione giudicatrice (con 

funzione di segretario verbalizzante). 

 

Art. 3  

I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri di ponderazione e i relativi punteggi indicati nella 

lettera di invito.  

Tutte le attività della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si concluderanno con la compilazione della 

graduatoria degli operatori economici, con l’indicazione dei relativi punteggi complessivi.  

 

Art. 4  

L’apertura della buste A “Documentazione amministrativa” avverrà in seduta pubblica giovedì 16 aprile 2015 alle ore 

15:00 nell’ufficio di presidenza del liceo scientifico “Fermi”, sito nella C.da Muti di Sant’Agata di Militello.  

Alle ore 16:00 del 16/04/2015 si terranno le operazioni di apertura della busta B in seduta riservata. 

Alle ore 17:00  del 16/04/2015 in seduta pubblica  si terranno le operazioni di apertura della busta C nell’ufficio di 

presidenza del liceo scientifico “Fermi”, sito nella C.da Muti di Sant’Agata di Militello, e sarà redatta la graduatoria di 

aggiudicazione provvisoria. 

              

              


